
 

 

 

 

CARE projekta rezultātu izplatīšanas pasākumi Latvijā 

 

Norise: 2025. gada novembris- 2026. gada janvāris 

Formāts: tiešsaistes un klātienes pasākumi  

Par projektu 

CARE – Social Death Awareness Initiative ir Erasmus+ pieaugušo izglītības projekts 

(Nr. 2023-2-LV01-KA210-ADU-000176412), kura mērķis ir veicināt sabiedrības 

saliedētību, empātiju un izpratni par tā saukto “sociālo nāvi” – situācijām, kad 

cilvēks tiek izstumts no sociālās līdzdalības, saglabājot bioloģisku eksistenci, bet 

zaudējot piederības sajūtu.​
Projekts rosina pieaugušo izglītotājus, darba devējus un darba aizsardzības 

speciālistus apzināties savu nozīmi sociālās izolācijas mazināšanā, veidojot 

iekļaujošu, empātisku un atbalstošu darba un mācību vidi. 

Laika posmā no 2025. gada novembra līdz 2026. gada janvārim projekta CARE: Social 

Death Awareness Initiative ietvaros tika īstenots nozīmīgs informētības veicināšanas 

un rezultātu izplatīšanas posms, kura mērķis bija pievērst uzmanību sociālās 

izolācijas, sociālās atstumtības un sociālās saiknes zuduma problemātikai pieaugušo 

izglītības un darba vides kontekstā. Šajā posmā projekta partneri organizēja vienu 

starptautisku tiešsaistes vebināru un vairākus nacionālos izplatīšanas pasākumus 

partnervalstīs, kopumā sasniedzot vairāk nekā 400 dalībnieku. Pasākumos iesaistījās 

pieaugušo izglītotāji, pieaugušie izglītojamie, nodarbinātie pieaugušie un mazo un 

vidējo uzņēmumu pārstāvji, tādējādi veidojot plašu starpnozaru dialogu par cieņu, 

iekļaušanu un sociālo saikņu nozīmi mūsdienu sabiedrībā.  

Latvijā nacionālo izplatīšanas kampaņu īstenoja Latvijas Darba aizsardzības 

speciālistu asociācija (LDASA). Tika organizēti 15 izplatīšanas pasākumi, kuros 

kopumā piedalījās 336 dalībnieki. Galvenās sasniegtās mērķgrupas bija nodarbinātie 

pieaugušie, MVU pārstāvji, pieaugušo izglītotāji un pieaugušo izglītojamie. 

Vienlaikus aktivitātēs tika iesaistīti arī vispārējās izglītības pedagogi un augstskolu 

studenti, tādējādi paplašinot projekta ietekmi ārpus pieaugušo izglītības 

pamatmērķgrupām.  

“Finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati un 
viedokļi un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Valsts izglītības un attīstības 
aģentūras (VIAA) uzskatus un viedokļus. Ne Eiropas Savienību, ne piešķīrēju iestādi VIAA 
nevar saukt pie atbildības par tiem. 
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Latvijas kampaņas laikā CARE projekta rezultāti tika prezentēti dažādās 

profesionālajās un izglītības vidēs, tostarp uzņēmumos, profesionālās pilnveides 

centros un augstākās izglītības iestādēs. Dalībnieki tika iepazīstināti ar galvenajiem 

projekta materiāliem latviešu valodā: CARE pamatprezentāciju, Mācību 

Laboratorijas secinājumiem, Pamata sociālās nāves izpratnes kartēšanas ziņojumu 

un Digitālā ceļveža prezentāciju. Pasākumu laikā tika ne tikai skaidrots sociālās 

nāves jēdziens un projekta tematika, bet arī parādīts, kā šos materiālus iespējams 

izmantot turpmākajā izglītojošajā, profesionālajā un informētības veicināšanas 

darbā. Īpaši nozīmīgi tas bija pieaugušo izglītotājiem un MVU pārstāvjiem, kuri 

saskatīja šo materiālu praktisku pielietojumu apmācībās, darba vides attīstībā un 

reflektīvās diskusijās.  

Dalībnieku iesaiste Latvijas pasākumos bija atkarīga no grupu lieluma un sastāva. 

Mazākās un slēgtākās grupās, īpaši pazīstamā profesionālā vidē, dalībnieki bija 

atvērtāki diskusijām un personīgai refleksijai, jo sociālās izolācijas un sociālās 

atstumtības tēmas ir sensitīvas un prasa uzticēšanos. Savukārt lielākās auditorijās 

aktīvāka bija vispārēja ieinteresētība, jautājumi un diskusijas par tēmas aktualitāti. 

Dalībnieku atsauksmes apliecināja, ka sociālās izolācijas, cieņas un sociālās saiknes 

jautājumi profesionālajās apmācībās līdz šim salīdzinoši reti tikuši aktualizēti, lai 

gan tiem ir tieša saistība ar labbūtību, komandas dinamiku un sociālo atbildību 

darba vidē. 
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